
1 

Smlouva o dílo 
uzavřená v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, (dále jen „OZ"), ve 

znění pozdějších předpisů mezi následujícími smluvními stranami 

(dále jen „smlouva): 

 

Město Jindřichův Hradec 

Sídlo:    Klášterská 135, 37701, Jindřichův Hradec  

IČO:    00246875  

DIČ:    CZ00246875  

Zastoupen:   Mgr. Ing. Michal Kozár, MBA, starosta města 

Kontaktní osoba:  Mgr. Bc. Karel Holý  

Tel.:    , 384 351 207 

Email:    holy@jh.cz,  

Bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s. 

Číslo účtu:   27-0603140379/800 

Datová schránka:  dc7b3kp  

(dále jen „objednatel") 

 

UnitX s.r.o. 

Sídlo:    Italská 2581/67, 120 00, Praha 2 

IČO:    07850646 

DIČ:    CZ 07850646 

Zastoupen:  Ing. Danielem Vlčkem, Bc. Martinem Havlíkem, jednateli 

Kontaktní osoba:  Ing. Daniel Vlček, jednatel 

Tel.:    

Email:    

Zapsána:   Obchodní rejstřík vedený u Městského soudu v Praze C 308686 

Bankovní spojení:  Komerční banka, a.s. 

Číslo účtu:   115-8720040277/0100 

Datová schránka:  24tvsg9 

(dále jen "dodavatel") 

(Společně dále též jako „smluvní strany nebo jednotlivě též jako „smluvní strana“) 

 

 

 

  

mailto:holy@jh.cz
mailto:daniel.vlcek@unitx.eu


2 

1. Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek dodavatele poskytovat objednateli organizační, kontrolní a poradenské 
služby v rámci realizace projektu „Elektronizace služeb a automatizace procesů města Jindřichův Hradec“, 
spolufinancovaného z Integrovaného regionálního operačního programu /dále jen IROP/, registrační číslo 
projektu CZ.06.01.01/00/22_009/0002119 /dále jen Projekt nebo Dílo/. 

2. Poskytované služby jsou specifikované v článku 2. této smlouvy. 
3. Dodavatel činnosti podle této smlouvy vykonává samostatně, a to buď osobně, nebo prostřednictvím svých 

zaměstnanců a/nebo subdodavatelů. O této skutečnosti je povinen včas informovat kontaktní osobu 
objednatele. Bude-li zajišťovat dodavatel plnění prostřednictvím svých poddodavatelů, pak za poskytnuté 
plnění odpovídá tak, jako by je poskytoval sám. 

4. Činnosti budou plněny dodavatelem, který se touto smlouvou zavazuje při realizaci činností pracovat 
svědomitě, s náležitou odbornou péčí, řádně podle svých znalostí, sil a schopností a jemu známých principů. 

5. Dodavatel je povinen provést Dílo a další úkony dle této smlouvy na svůj náklad a na své nebezpečí. 
 

2. Specifikace poskytovaných služeb 

1. Dodavatel se zavazuje objednateli poskytnout poradenské, organizační a kontrolní služby v rámci 
plánovaných zadávacích řízeních pro veřejné zakázky: Portál občana, Chatbot, Dodávka HW, RPA a AIS VERA 
(integrace). 

2. Popis jednotlivých veřejných zakázek: 

- Portál občana – zahrnuje pořízení portálu občana města Jindřichův Hradec (elektronické řešení agend 
pro vybrané pilotní agendy) včetně zpracování potřebných analýz, návrhu, vývoje, implementace, 
zaškolení uživatelů, zkušební provoz a testy, migraci dat a tvorbu dokumentace a dále poskytnutí služeb 
– technické podpory během prvních 5 let provozu od ukončení zkušebního provozu.  

- Nástroj chatbot – SW pro automatizovanou komunikaci. 

- HW – zahrnuje dodávku a instalaci HW pro zajištění fungování Portálu občana, chatbotu a RPA.  

- RPA – zahrnuje dodávku SW pro podporu robotické automatizace procesů hlavních AIS včetně zajištění 
technické podpory během prvních 5 let provozu od ukončení zkušebního provozu. 

- AIS VERA – zahrnuje integraci AIS VERA na pořizované informační systémy. 
3. Výše uvedené veřejné zakázky s výjimkou VZ Integrace AIS VERA budou zadány jako jedna nadlimitní veřejná 

zakázka rozdělená na 4 samostatné části v otevřeném řízení. Veřejná zakázka Integrace AIS VERA bude 
zadávaná v Jednacím řízení bez uveřejnění /dále jen JŘBU/. 

4. Služby dle této smlouvy budou u každé veřejné zakázky poskytovány ve dvou fázích: 

- poradenské a organizační služby při organizaci jednotlivých zadávacích řízení 

- kontrolní a poradenské služby (technický dohled) při následné realizaci plnění jednotlivých veřejných 
zakázek a při dodání díla, tj. v době po uzavření příslušné smlouvy s vybraným dodatelem veřejné 
zakázky 

/dále jen Služby/. 
5. Poradenské a organizační služby při organizaci zadávacích řízení zahrnují:  

- vytvoření technické specifikace – popisu předmětu plnění jednotlivých veřejných zakázek, která bude 
součástí dokumentace k VZ a bude popisovat požadavky na nové řešení (technická specifikace bude 
v souladu se zákonem, zejména ustanovením § 89 zákona), 

- sestavení textové části zadávací dokumentace včetně návrhu kvalifikačních předpokladů, 

- sestavení návrhu obchodních a platebních podmínek, vytvoření návrhu příslušné smlouvy, 

- součinnost při vypracování stanovisek/vyjádření zadavatele k vysvětlení zadávacích podmínek,  

- součinnost při vypracování rozboru podaných nabídek, 

- součinnost při posouzení a splnění kvalifikace dodavatelů včetně případných požadavků objednatele na 
objasnění podaných nabídek, 

- součinnost při hodnocení nabídek, 

- podpora objednateli v oblasti technické znalosti ICT a SW řešení, vč. souladu nabízeného plnění s 
požadavky danými zadávací dokumentací, 



3 

- součinnost při rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky, zpracování písemné zprávy 
zadavatele, 

- součinnost při řešení případných odvolání/námitek účastníků ZŘ.  
6. Poradenské a kontrolní služby (technický dohled) při následné realizaci plnění výše uvedených veřejných 

zakázek a při dodání díla zahrnují:  

- kontrolu nastavení realizace projektu dodání ICT díla vybraným(i) dodavatelem(i), 

- metodickou a technickou podporu v rámci analytické fáze projektu při jednání s dodavateli včetně 
vytváření datového obsahu (životní situace, znalostní DB, sekvence RPA), 

- kontrolu dodávaného plnění z pohledu souladu se smlouvou, zadávací dokumentací a Projektem, 

- připomínkování dokumentace dodavatele včetně analytické dokumentace, 

- kontrolu plnění architektonických podmínek v souladu s vydaným stanoviskem Odboru hlavního 
architekta eGovernmentu, 

- součinnost při přejímce a převzetí dokončeného díla (dokončených částí díla) realizovaných veřejných 
zakázek, 

- účast při pracovních postupových schůzkách svolaných objednatelem, 

- součinnost při přípravě a spuštění zkušebního provozu, 

3. Doba a místo plnění 

1. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu na dobu určitou, která končí okamžikem ukončení fyzické realizace 
Projektu. Termín ukončení fyzické realizace uvedený v projektové žádosti Projektu: 31. 7. 2025. 

2. Místem plnění je sídlo objednatele, po domluvě smluvních stran je rovněž možné vykonávat plnění a 
poskytování Služeb dle této smlouvy vzdáleně (telekonferenčně). 

 

4. Harmonogram pro předání zadávací dokumentace  

1. Harmonogram pro předání zadávací dokumentace je stanoven takto: 

AIS VERA  

- Předání zadávací dokumentace k připomínkám: do 2 týdnů od podpisu smlouvy, nedohodnou-li se 

smluvní strany jinak; 

- Zapracování připomínek objednatele k zadávací dokumentaci: do 3 pracovních dnů, nedohodnou-li se 

smluvní strany jinak; 

- Součinnost: ve lhůtách stanovených zákonem, popř. do 3 pracovních dnů od písemného pokynu 

objednatele, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

 

Portál občana, chatbot, dodávka HW a RPA 

- Předání zadávací dokumentace k připomínkám: do 5 týdnů od podpisu smlouvy, nedohodnou-li se 

smluvní strany jinak; 

- Zapracování připomínek objednatele k zadávací dokumentaci: do 3 pracovních dnů, nedohodnou-li se 

smluvní strany jinak; 

- Součinnost: ve lhůtách stanovených zákonem, popř. do 3 pracovních dnů od písemného pokynu 

objednatele, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

 

2. Nedodržení lhůt harmonogramu podléhá sankci dle článku 11. odst. 1 této smlouvy. 

 

5. Cena a platební podmínky 

1. Sjednaná cena poskytovaných Služeb činí 1500 Kč bez DPH/hod. a bude účtována dle skutečně vynaloženého 
času, a to za každou započatou půlhodinu dle odsouhlaseného přehledu poskytnuté činnosti /dále jen 
Výkaz/. 



4 

2. Fixní alokovaný počet hodin dle této smlouvy: 190 člověkohodin (č-h).  
3. Sjednaná hodinová sazba obsahuje všechny náklady potřebné k provedení díla dle této smlouvy a byla 

stanovena dohodou smluvních stran. Sazba nebude zvyšována z titulu inflace ani kurzovních rozdílů. 
4. K ceně díla bude připočtena daň z přidané hodnoty dle platného zákona o dani z přidané hodnoty. 
5. Poskytnuté Služby budou dodavateli uhrazeny na podkladě měsíčních daňových dokladů dodavatele, 

vystavených na základě odsouhlaseného Výkazu. Výkaz bude obsahovat popis činností a jejich časový rozsah 
a bude předložen objednateli k odsouhlasení vždy do pátého dne následujícího kalendářního měsíce za 
uplynulé uskutečněné zdanitelné plnění. 

6. Vystavené daňové doklady (faktury) budou obsahovat veškeré náležitosti stanovené podle příslušných 
zákonných předpisů. Za správnost daňových dokladů odpovídá dodavatel.  

7. Smluvní strany si sjednaly 30denní splatnost daňových dokladů ode dne jejich vystavení.    
8. V případě, že faktura nebude obsahovat náležitosti uvedené v této smlouvě, je objednatel oprávněn vrátit 

fakturu dodavateli k doplněni bez proplacení. V takovém případě se přeruší plynutí lhůty splatnosti a nová 
lhůta splatnosti začne plynout od data doručení opravené faktury objednateli. 

9. Faktura bude vyhotovena elektronicky a doručena objednateli, na e-maily: podatelna@jh.cz,  holy@jh.cz.  

 

6. Autorská práva, licenční doložka 

1. Dojde-li při plnění předmětu dle této smlouvy k vytvoření díla, které může být předmětem autorských práv 

ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., autorský zákon, ve znění pozdějších předpisů, přechází převoditelná práva 

dodavatele, jeho zaměstnanců a poddodavatelů v níže uvedeném rozsahu na objednatele, a to dnem 

úspěšného předání a převzetí Díla definovaného v čl. 2 této smlouvy. Svolení k užití Díla a převoditelná 

autorská práva uděluje dodavatel objednateli jako výhradní, převoditelná, časově a územně neomezená se 

všemi známými způsoby užití (dále též „licence, resp. podlicence“). 

2. Objednateli vzniká vlastnické právo a právo z výhradní licence k veškerým výsledkům a nosičům Díla, právo 

užívat nebo neužívat Dílo podle vlastního uvážení objednatele, a to buď v původní dodavatelem dodané 

nebo i v pozměněné podobě, právo reprodukovat Dílo v podobě tištěné, digitální a v dalších formách dle 

uvážení objednatele, dále právo zveřejňovat Dílo, upravovat, pozměňovat a doplňovat Dílo.     

3. Pro všechny případy, ve kterých je součástí činností dodavatele dle této smlouvy autorské dílo, které nebude 
vytvořeno na zakázku pro objednatele, dodavatel objednateli poskytuje nevýhradní oprávnění k výkonu 
práva užít (licenci, resp. podlicenci) veškerá taková autorská díla, a to v územně neomezeném rozsahu a 
všemi způsoby odpovídajícími účelu, pro který je takové autorské dílo určeno, a to na celou dobu trvání 
majetkových práv autora, a v potřebném množstevním rozsahu odpovídajícím účelu, pro který je takové 
autorské dílo určeno, a dále souhlas k postoupení nebo poskytnutí oprávnění tvořících součást této licence 
(podlicenci) zcela nebo zčásti jakékoliv třetí osobě („nevýhradní licence“). Nevýhradní licenci není objednatel 
povinen využít. 

4. Odměna za výhradní a nevýhradní licenci je zahrnuta v odměně za Dílo.  

 

7. Další práva a povinnosti smluvních stran 

1. Dodavatel je povinen poskytovat služby ve sjednaném rozsahu, kvalitě a dohodnutém termínu. Poskytované 
služby budou odpovídat požadavkům objednatele dle této smlouvy, právním předpisům, technickým 
normám. 

2. Pokud při plnění smlouvy vyjdou najevo nebo vzniknou nové skutečnosti, které dodavatel při uzavření 
smlouvy neznal a nemohl znát, a které ztíží nebo znemožní plnění smlouvy za sjednaných podmínek, je 
objednatel oprávněn dohodnout s dodavatelem změnu dotčených ujednání smlouvy. 

3. Jak objednatel, tak dodavatel je oprávněn konkretizovat a upřesňovat vzájemné požadované zadání na Dílo, 
tak aby došlo k co možná nejefektivnějšímu plnění předmětu smlouvy, v souladu s rozsahem a složitosti 
předmětu smlouvy. 

 

mailto:podatelna@jh.cz
mailto:holy@jh.cz


5 

8. Podmínky realizace Díla 

1. Smluvní strany se dohodly na závazné formě komunikace ve věci změny této smlouvy, kterou je doporučený 
dopis, zápis z jednání, protokol o předání a převzetí, elektronická komunikace prostřednictvím datové 
schránky. Tyto dokumenty musí být podepsány příslušnými oprávněnými osobami zhotovitele a objednatele. 
V ostatních případech bude komunikace mezi odpovědnými osobami objednatele a dodavatele probíhat 
elektronicky e-mailem.  

2. Forma poskytovaných Služeb – písemně (např. stanoviska, vyjádření, zadávací podmínky) nebo pomocí 
vzdálené správy (např. testování). 

3. Služby budou poskytovány průběžně během realizace Projektu, a to na základě pokynů objednatele. 
Pokynem je písemná výzva objednatele zaslaná na e-mail dodavatele odpovědným osobám uvedeným v čl. 
12. této smlouvy.  

4. Lhůty pro plnění poskytovaných Služeb (doba reakce) při realizaci díla, tj. realizaci veřejných zakázek: do 3 
pracovních dnů, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. Nedodržení lhůty podléhá sankci dle článku 11. odst. 
1 této smlouvy. 

 

9. Výpověď/odstoupení od smlouvy 

1. Vykazuje-li Dílo již v průběhu provádění nedostatky nebo je-li prováděno v rozporu s touto smlouvou nebo 
právními předpisy, je dodavatel povinen nahradit ho bezvadným plněním. Pokud dodavatel zjištěné 
nedostatky ve lhůtě stanovené objednatelem neodstraní, může objednatel od smlouvy odstoupit.  

2. Objednatel je dále oprávněn odstoupit od smlouvy, pokud: 

- nabylo právní moci rozhodnutí insolvenčního soudu o prohlášení konkursu na majetek dodavatele; 

- insolvenční návrh byl zamítnut pro nedostatek majetku dodavatele. 
3. Vznik některé ze skutečností uvedených v odst. 2. tohoto článku je dotčená smluvní strana povinna bez 

zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně, pro uplatnění práva na odstoupení od smlouvy však není 
rozhodující, jakým způsobem se oprávněná smluvní strana dozvěděla o vzniku skutečností opravňujících k 
odstoupení od smlouvy. 

4. Smluvní strany jsou oprávněny od smlouvy odstoupit z důvodů stanovených v občanském zákoníku. 
5. Vzájemné pohledávky smluvních stran vzniklé ke dni odstoupení od smlouvy podle tohoto článku se 

vypořádají vzájemným zápočtem, přičemž tento zápočet provede objednatel. 
6. V případě odstoupení od smlouvy jednou ze smluvních stran a do doby dohody o vzájemném vyrovnání 

těchto nároků je objednatel oprávněn zadržet dodavateli veškeré fakturované a splatné platby. V takovém 
případě se objednatel neocitne v prodlení s úhradou faktur. 

7. Za den odstoupení od smlouvy se považuje den, kdy bylo písemné oznámení o odstoupení oprávněné 
smluvní strany doručeno druhé smluvní straně. Účinky odstoupení nastávají jen ohledně dosud protokolárně 
nepředaného zbytku plnění, tj. vzájemné závazky smluvních stran ohledně dosud nesplněné části plnění 
zanikají zpětně ke dni posledního uskutečněného protokolárního předáni části plnění. 

8. Výpovědní doba činí jeden týden a začíná běžet prvním dnem následujícím po dni doručení výpovědi 
dodavateli. 

 

10. Odpovědnost za vady 

1. Dodavatel odpovídá za to, že Dílo je provedeno podle smlouvy a že splňuje požadavky legislativy (platné 
během celé doby plnění zakázky, tj. ve znění případných změn) a požadavky objednatele. 

2. Dodavatel neodpovídá za vady vzniklé v důsledku neodborných zásahů ze strany jiných subjektů než jeho 
samotného, avšak pokud dodavatel nechá třetí osobu provádět část Díla, odpovídá za takto vzniklé vady 
objednateli stejně, jako by zásahy provedl sám. 

3. Dodavatel je povinen reklamované vady bezplatně odstranit, a to ve lhůtě, která bude pro tento účel 
písemně sjednána. 

4. Dodavatel poskytuje záruku za jakost Díla. Záruční doba předmětu smlouvy končí dnem udržitelnosti 
Projektu. Předpokládaný termín ukončení udržitelnosti Projektu: 31. 12. 2030. 



6 

 

11. Smluvní pokuty, úroky z prodlení 

1. V případě, že dodavatel svým zaviněním nedodrží lhůty stanovené pro poskytování Služeb uvedené v čl. 4 
odst. 1 a čl. 8 odst. 4 písm. této smlouvy, je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 500 Kč za 
každý započatý den prodlení. Zhotovitel není povinen platit smluvní pokutu pouze v případě, kdy nedodržení 
termínu bylo zaviněno neposkytnutím součinnosti ze strany objednatele této smlouvy. 

2. V případě prodlení objednatele se splněním peněžitých závazků ve prospěch zhotovitele díla upravených v 
této smlouvě se objednatel zavazuje uhradit úrok z prodlení ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý den 
prodlení. 

 

12. Ostatní ujednání 

1. Žádná ze smluvních stran nepostoupí práva a závazky z této smlouvy třetí osobě bez výslovného písemného 
souhlasu druhé strany. 

2. Dodavatel bude dbát, aby nedocházelo ke škodám na majetku objednatele ani třetích osob. 
3. Ve věcech souvisejících s plněním této smlouvy jsou za objednatele oprávněni jednat: 

- Ve věcech smluvních: Mgr. Ing. Michal Kozár, MBA, starosta města 

- Ve věcech technických: Mgr. Bc. Karel Holý, holy@jh.cz, Ivo Šicner, sicner@jh.cz   
4. Ve věcech souvisejících s plněním této smlouvy je za dodavatele oprávněn jednat: 

- Ve věcech smluvních: Bc. Martin Havlík,

- Ve věcech technických:  
5. Objednatel tímto uděluje souhlas k uvádění jeho obchodní firmy a stručného popisu služeb jemu 

poskytovaných dodavatelem v referencích a jiných marketingových dokumentech, kterými se zamýšlí 
prezentovat potencionálním klientům dodavatele jako informace o dodavateli pro třetí strany. 

 

13. Závěrečná ustanovení 

1. Právní vztahy neupravené touto smlouvou se řídí občanským zákoníkem a ostatními obecné závaznými 
právními předpisy. 

2. Veškeré změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze formou písemného dodatku, který se 
stává po nabytí účinnosti nedílnou součástí této smlouvy. 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních s platností originálu, z nichž objednatel obdrží 1 vyhotovení 
a dodavatel obdrží také 1 vyhotovení. Předchozí věta neplatí, je-li smlouva uzavřena v elektronické podobě 
s připojením platných elektronických podpisů oprávněných zástupců smluvních stran.  

4. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, zajistí objednatel. Smluvní strany zároveň berou na vědomí, 
že tato smlouva podléhá podmínkám a omezením dle zákona o registru smluv a nedojde-li z nějakého 
důvodu k uveřejnění smlouvy v souladu s tímto zákonem do 3 měsíců ode dne uzavření, bude smlouva 
zrušena od počátku. V takovém případě se smluvní strany zavazují poskytnout si vzájemně veškerou 
součinnost k nápravě tohoto stavu a uzavření nové smlouvy o stejném obsahu. 

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv. 

6. Výsledek činnosti, jenž je předmětem díla, nesmí dodavatel poskytnout jiným osobám než objednateli. 
Dodavatel se zavazuje, že jakékoliv informace, které se dověděl v souvislosti s plněním této smlouvy nebo 
které jsou obsahem této smlouvy, neposkytne třetím osobám ani je v rozporu s jejich účelem nepoužije pro 
své potřeby, a že zajistí účinným způsobem utajení těchto informací; tento závazek trvá i po provedení díla 
dle této smlouvy a ukončení účinnosti této smlouvy. 

7. Smluvní strany výslovně prohlašují, že si smlouvu přečetly a že touto smlouvou projevily svoji vážnou vůli. 
Smlouva se nepříčí dobrým mravům a neodporuje zákonu. 

mailto:holy@jh.cz
mailto:sicner@jh.cz
mailto:martin.havlik@unitx.eu
mailto:libor.koch@unitx.eu


7 

8. Uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou města Jindřichův Hradec, usnesením č. 558/17R/2023 ze dne 
7. 6. 2023. 

 

 

 

Za objednatele: Za dodavatele: 

V Jindřichově Hradci dne V Praze dne  

 

 

 

 

……………………………………………………… 

Mgr. Ing. Michal Kozár, MBA, starosta 

Město Jindřichův Hradec 

 

 

 

 

……………………………………………………… 

Ing. Daniel Vlček, jednatel 

UnitX s.r.o. 

 

 

 

 

 

……………………………………………………… 

Bc. Martin Havlík, jednatel 

UnitX s.r.o. 

 




